
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 6419 de fecha  09/08/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de agosto de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 8406
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $235.210 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 8406.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $235.210 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
AAV  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1935/E
LAS CONDES, 23/08/2023
SECCIÓN 2ª N° 5820/E
LAS CONDES, 25/08/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03167D0002LC913001202302300001935

N° de Nómina 8406 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  STAHL LARRAZABAL NELLY MARIA OLGA 10.300 
2  ATAL YAQUICH SERGIO LUIS 5.760 
3  SUAREZ ARRIAGADA JUAN JOSE 6.055 
4  INES BENIGNA TERESA DE JESUS PEREZ RODRIGUEZ 2.055 
5  BARRIENTOS DIAZ OLGA 14.300 
6  WERTH COFRE ANA MARIA 1.760 
7  ORELLANA PINO MARIA MIRTA 5.760 
8  REYES FIGUEROA LUIS GONZALO 6.055 
9  CARQUIN SILVA LUIS 1.760 

10  MARIELA TEXIA DELGADO TORREALBA 14.300 
11  HUGO OSVALDO OYARCE ALVARADO 2.010 
12  PEDRAZA ALVAREZ PATRICIO RAMON 6.055 
13  SOTO IBANEZ MARIA ANTONIETA 6.550 
14  ROJAS RUIZ MARIA JOSEFINA ELENA 10.550 
15  ALARCON TORRES ROSA ELVIRA 6.550 
16  DAGOBERTO LEOPOLDO GONZALEZ ANDAUR 10.550 
17  CLAUDIA AMELIA MEDINA QUEZADA 5.536 
18  LUCERO JIMENEZ LUIS ALFREDO 2.010 
19  CORSI GHERARDELLI BRUNETTA 5.742 
20  CHANDIA HENRIQUEZ ANGELICA DEL CARMEN 10.550 
21  GOMEZ MUNOZ CAROLINA DEL ROSARIO 780 
22  HERMAN PACHECO OSVALDO ARMANDO 2.010 
23  HERMAN PACHECO OSVALDO ARMANDO 10.550 
24  CALZADILLA DURAN JORGE PATRICIO 2.680 
25  CAROLYN WANJA LAWRENCE LOSSE 2.010 
26  MONTERO LAGOS MARIA CONSUELO 2.680 
27  BURGOS RIVEROS JAIME RODRIGO 10.550 
28  TOLEDO YANEZ MARIA VERONICA 2.010 
29  PLAZA COVARRUBIAS PATRICIO DEL ROSARIO 2.010 
30  DOUGLAS QUIROGA CLARA LAURA DEL CARMEN 2.680 
31  FLORES BASCUNAN FANNY PATRICIA 2.010 
32  ARENAS JILBERTO MARIA SOLEDAD 2.010 
33  VIRGINIA PAOLA JAGARDO DE LA CUBA 3.418 
34  DAVID RIGOBERTO MEZA ARAVENA 2.680 
35  OLIVIA ANGELICA ORELLANA ARAYA 2.010 
36  ALARCON CACERES CARMEN GLORIA 2.680 
37  JORGE ALEJANDRO VERA MUNOZ 2.680 
38  PAULA LORENA PONCE MARTIN 2.010 
39  BENAVIDES ODONE SEBASTIAN 10.550 
40  VANESSA PAOLA QUIROGA SAAVEDRA 4.751 
41  ROSALINA GABRIELA ZAPATA ACUNA 2.010 
42  DANIELA VALENZUELA TSCHULNIGG 3.765 
43  DAROCH FIGUEROA PRISCILLA DEL PILAR 2.680 
44  SANTANDER JARA MARISOL ANDREA 2.680 
45  WRBKA MORENO PAULINA VALENTINA 7.800 
46  LUZ RAYEN MELINAO MARTINEZ 2.010 
47  NATALY ANDREA AHUMADA FUENTES 2.010 
48  RIQUELME MONSALVES VICTOR DANIEL 2.680 
49  SAIDY ESTHER PRIETO TERAN 2.010 
50  DAVID RAMON ARISPE LAMEDA 598 

TOTAL 235.210


		2023-08-29T07:27:10-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-08-29T07:27:11-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




